

15.5x26.64	4	עמוד 35	כלכליסט - כותרת	02.04.2008	13641397-4
22640					

חשיפה: הציונים החסויים של הבחינה בחשבונאות פיננסית

קל לראות חשבון

בשנה. גם הבחינה בחשבונאות פיננסית ארוכה מאוד ועורכת כשש-שבע שעות, אך היא מתבססת יותר על תרגילים חשבונאיים.

רו"ח שלומי שוב: "אין פרופורציה בין הממוצע במועד האחרון לבין זה שקדם לו, והיה קשה מאוד. הבחינה האחרונה פשוט אינה מייצגת"

המבחן בביקורת נחשב לקל יותר ללמידה, אך הבדיקה קפדנית מאוד, וקשה יותר לעבור אותו. המבחן בחשבונאות פיננסית, לעומתו, דורש יכיר לת חישובית, אך בדיקת המועצה נוחה יותר, ומאפשרת לקבל ניקוד גם במקרה של טעות נגררת.

התוצאות מגיעות כל שנה לראשי החוגים לחשבונאות במוסדות האקדמיים, אבל נשארות חסויות ואינן נחשפות בפני אף גורם מחוץ למחלקה.

hadar.kane@calcalist.co.il



חשה שילה

המבחן היה קל באופן חריג", אמר ל"כלכליסט" מרצה באחד ממוסדות הלימוד הגדולים בארץ. "זה מבחן מבין, שלא משקף את המצב האמיתי של הסטודנטים. בדרך כלל אחוזי המעבר נמוכים הרבה יותר. לי אין בעיה עם התוצאות, אך הן בהחלט חורגות מהמצב הרגיל".

"התוצאות חריגות", מסכים גם רו"ח שלומי שוב, מרצה בכיר במכללה למינהל, שאליו פנה "כלכליסט" להסבר. "היה חוסר פרופורציה בין הממוצע הארצי של מועד דצמבר למועד יולי. במועד יולי היתה בחינה קשה מאוד. לדעתי, הבחינה האחרונה אינה מייצגת, לאור הרכבה, ולא ניתן להסיק ממנה על איכות הסטודנטים ועל איכות ההוראה בכל אחד מהמוסדות".

הבחינה בביקורת אורכת כשש שעות, ועוסקת בשאלות תיאורטיות: הנבחנים נשאלים, לדוגמה, על אירועים בביקורת, נדרשים להתייחס עם פסקי דין רלוונטיים ונדרשים להפגין בקיאות במערכות מידע ממוחשבות. חומר הבחינה אינו ממוקד וייתכנו שאלות על כל החומר הלימודי

90% מהנבחנים לראשונה במועד הסתיו של הלשכה עברו את המבחן בהצלחה. מרצה לחשבונאות: "המבחן היה מבין"

הדר קנה

בלעדי לכלכליסט

82% מכלל הנבחנים בחשבונאות פיננסית מתקדמת עברו בהצלחה את הבחינה לפי נתוני המעבר של המבחן, שהגיעו לידי "כלכליסט". על פי הנתונים, לבחינה שנערכה בדצמבר 2007 ניגשו 1,109 נבחנים ו-910 מהם עברו אותה. שיעור ההצלחה עולה באופן ניכר, כאשר מבודדים את הנבחנים שניגשו לבחינה בפעם הראשונה: מתוך 838 נבחנים אלה, 755 עברו את הבחינה בהצלחה - כ-90%.

תוצאות המבחנים של מועצת רואי החשבון הם חסויים, ולא פורסמו מעולם. בשבוע שעבר פרסם "כלכליסט" כי בעקבות פניית העיתון ליו"ר המועצה ומנכ"ל משרד המשפטים, משה שילה, הוחלט כי הנתונים ייחשפו לציבור החל במועד הבא, שיערך ביולי.

מועצת רואי החשבון בישראל עורכת כל שנה שני מבחני הסכמה: אחד במועד אביב והשני במועד סתיו. הבחינה הראשונה היא בחינה בביקורת, והשנייה היא בנושא חשבונאות פיננסית מתקדמת. כדי לקבל את ההסמכה לראיית חשבון, הנבחנים צריכים לעבור בהצלחה את שתי הבחילות.

אחוזי המעבר שהושגו בבחינה במועד הנוכחי הם גבוהים מאוד, וכוללים סיום כחריגים על רקע תוצאות העבר. בשנים האחרונות נעים אחוזי המעבר בדרך כלל סביב 70%, ויש שנים שבהן אחוזי המעבר היו אף נמוכים בהרבה, ונעו סביב 50%. "האחוזים גבוהים כי

חשבונאות פיננסית מתקדמת: 82% הצלחה

הבחינה	מוסד הלימוד	כמה ניגשו	כמה עברו
נבחנים לראשונה	חמרכז האקדמי רופין	72	100%
	אוניברסיטת בן גוריון	52	98%
	הקריה האקדמית אונו	71	96%
	האוניברסיטה העברית	90	95%
	אוניברסיטת חיפה	50	92%
	אוניברסיטת בר אילן	133	92%
	אוניברסיטת תל אביב	12	92%
	המכללה למינהל	238	91%
	בית"ס הגבוה לטכנולוגיה בים	81	73%
	תעודות בנרות, לא למדו חשבונאות	39	61%
נבחנים חוזרים	מכל מוסדות הלימוד	271	57%
סך הכל		1,109	82%

צילום: אביעם ששון